27*
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tuam vehementer aptam atque idoncam tanto honori esse, tnm propter

eximian virtutes tuas, quibus te largitor omnium bonorum dominus

insignivit , tum vero quod te, opibus ac potentia inter rcliquos rege«

ehristianos precellentem, non eessurum immanium barbarorum furori,

sed impiis Turcis adempturum potius feroeiam atque insolentiam, qua 5

contra nos seviunt^ fidemque veri dei in veterem statum dignitatis sue.

restiturum eodem adiuvante altissimo confideremus. Iccirco non tarn

privata coniunetioue nostra, quainquam ea intercedit maxima, quam

communis salutis et universalis boni causa moti et dedimus omnem

operam et datiui sumus auetoritatemque nostram interposituri , ut tu, 10

quoad in nobis fuerit, utillimus Christiane, reipublicae imperator cligare.

Quq res quo melius ex nostra et publici boni sententia eveniat, et qui

hanc suffragii et sententiac in imperatore eligendo habent potestatem,

non koIuju virtute sua sed etiam iustis ac debitis ad recte consulendum

ducantur preraiis, nos Majestati tue, in verbo Romani pontificis pollicemur 15

fidemque integerrime damus, si tu venerandorum fratrum nostrorum,

Coloniensis et Trcvercnsis archiepiscoporum sacri Romani imperii prin-

eipum electorum, opera atque officio suffragiisque ad honorem imperii

electus fueris, promptisque illorum studiis nos et universos Christi

fideles corapotes desiderii sui eff'eceris, nos utrumque eonun ad tue. 20

Majestatis postulationem in amplissimum ordinem sanete Romane, ecclesie.

cardinalium adscituros eosque tanta dignitate libenter ac merito decora-

turos. Quam fidem nostram tue. datam Majestati ut tu Ulis quoque

nostra auetoritate et nomine dare ac finnare possis, amplam tibi tenore

presentium facultatem concedimus simul et potestatem. Datum Romae25

apud sanetum Petrum sub anulo piscatoris die 12. martii 1519, ponti-

ficatus nostri anno sexto

') Vom 14. März sind zwei andere Breven datiert, welche gleichzeitig mit diesem

abgesandt wurden. Durch das eine ermächtigt der Papst den König von Frank-

reich, Albrecht von Mainz die Legation zu versjnechen, wenn er ihn wählt ( Orig. 30

Paris Aich. nat. Cart. J. 952 nr. 11). Das andere, an den Kardinal Albrecht

selbst gerichtet : lautet : Tot jam nostri« ad circumspectionem tuam scriptis litteria

($. o. nr. 115) intclligere potuisti nostram de futuri imperatoris elecüone sollicitu-

dinem, et quam pio quamque salutari Christiane universae, ut arbitraniur, reipublice

consilio eum eligi cupiamus, qui in tantis periculis atque terroribus, quibus impi- 35

issimus et potentissimus Turca fidei veri dei cladem exitiumque minitatur, pari

illuw terrere potentia et magnitudine virtutis auetoritatiaque sue prestare salvam

christianitatem queat. Cum itaque pastorale nostrum munus atque officium in

eadem nos occupet cura et cogitatione, bas denuo circumspectioni tue scribendas

duximus, quibus tibi significaremus nos fidem nostram charissimo in Christo filio40

nostro Francisco, regi ebristianissimo, prebuisse, que ad honorem tuum queque ad
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152. Franz I. an Bonnivet und GuiUart : Aufträge an den Erzbischof März 12

von Trier ; Erläuterung der Instruktion für Bazogm; Sachsen.

Aus Pari» Bibl. nat. F. fr. 5761. Cop.

Hat ihr Schreiben und die Copie des Briefes von La Vernade

5 erhalten •). Billigt ihre Reise zum Kurfürsten von Trier. Sie sollen

ihm zeigen, que j'ay en luv singulier et parfaicte fiance, und ihm danken.

Et oultre cela luv prescntcrez 1c chappeau de cardinal, qui est dignite"

pour venir ü plus grant chosc. Et davantaige l'asseurerez de ceste

abbaye dont Bazoges luy a parle", laquelle il aura et sera de 3000

lofrancs pour Ic moyns. Et de ce luv pourrez bailler teile et si bonne

seureW qu'tl vouldra, car il a mente" trop mieulx que cela. Et viegne

ce que venir pourra du fait de cest empire, si ne sera il jamais que

je ne luv demeure aray et face pour luy et les siens ce que je

pourray

15 Billigt die Sendung von Bazoges an den Markgrafen von Branden-

burg. Sie mögen in ihren Bemühungen, die sehr notwendig sind,

fortfahren. — Et au regard de la diffieultc
-

et doubte qu'il se

treuve es instnu-tions dndict Bazoges »), pource qu'il peult toucher

l'argent qu'il se doit bailler comptant audict marquis de Brandebourg

20 et ä monsr. de Mayence, son frere, avant et apres l'eslection du roy

des Roramains faicte, si ledict Bazoges peult gaigner le point de le

faire obliger en la forme que avez advise" et avez baillee par escript

audict Bazoges, il seroit tres-bon. Et seroit en ce faisant asscuree la

ornandam et amplificandam dignitatem tuam circa presertim Germanie legationem

25 pertineant , ut ea tibi nostra auctoritato et nomine promittere et polUceri posset.

Noa enim, qood per eum circumspectioni tue promisaum circa eam ipaam legatio-

nem fuerit, debito et optato exitu conaecuto in verbo veri Romani pontificis tibi

promittimua dos observaturos. Orig. Punis ibid. nr. 5; Cop. (in veno: Le donble